Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «06» мая  2024 г.  № 355

«О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении  годового отчета об исполнении

бюджета  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29 сентября 2022 г. №

1.15 «Об утверждении Порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту Устава

Шемуршинского  муниципального округа Чувашской Республики, проекту решения Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа о внесении изменений и (или) дополнений в

Устав Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики и  порядка участия граждан в

его обсуждении», от 29 сентября 2022 г. № 1.14 «Об утверждении Положения  о порядке организации

и проведения публичных слушаний на территории Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики» (далее – Положение) администрация Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики постановляет:

1. Вынести прилагаемый проект решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики «Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год»» на публичные

слушания.

 2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении  годового отчета

об исполнении бюджета  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики за 2023

год»» по адресу: Чувашская Республика,                  с. Шемурша, ул. Советская, д. 8, актовый зал  на

«20» мая 2024 года в 10 час. 00 мин.

3. Провести публичные слушания в формате электронных общественных обсуждений в

соответствии с Положением.

4. Образовать для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «Об

утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики за 2023 год»  комиссию в следующем составе:

Можаева Э.С.

Павлова Е.А.

Портнова Л.Н.

депутат по Бичурга – Баишевскому одномандатному избирательному

округу     № 15 (председатель комиссии)

начальник отдела правовой и кадровой работы администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

(секретарь комиссии)

управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального

округа - начальник отдела организационной работы

начальник финансового отдела администрации Шемуршинского

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 59 от06 мая  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

Миронова О.А.

Мульдияров А.И.

Хорькова В.В.

муниципального округа

заведующий сектором информационного обеспечения отдела

организационной работы администрации Шемуршинского

муниципального округа

депутат по Ленинскому одномандатному избирательному округу № 4.

5. В срок не позднее 13 мая 2024 года обеспечить опубликование в периодическом печатном

издании «Вести Шемуршинского муниципального округа» и размещение на официальном сайте

Шемуршинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»:

- настоящего постановления;

- проекта решения Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики «Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год»»;

- порядка внесения, учета и рассмотрения предложений по проекту решения Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении

годового отчета об исполнении бюджета  Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики за 2023 год» и порядка участия граждан в его обсуждении».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики по законности,

правопорядку, депутатской этике и местному самоуправлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики».

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

С.А. Галкин

Постановление администрации  Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики «06»  мая  2024 г. № 356 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 января  2024 года № 16»

 В целях реализации  решения  Собрания депутатов Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики от 05 апреля 2024 г. № 9.2 «О  внесении изменений  в  решение

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 19 декабря

2023 г. № 18.2 «О бюджете Шемуршинского   муниципального округа Чувашской  Республики на

2024 год и  на   плановый   период 2025 и 2026 годов» администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 17 января 2024 г. № 16 «Об утверждении фонда оплаты труда органа

местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа и работников бюджетных

учреждений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – постановление)

следующие изменения:

а) Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

б) Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению;

в) Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно  приложению № 3 к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

С.А. Галкин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

«06»  мая  2024 г. № 356

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

«17» января 2024 г. № 16

                                         Предельная численность работников и фонд оплаты труда

органа местного самоуправления Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,

других организаций по разделам «Общегосударственные расходы» и  «Образование» на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование Предельная

численность

(единиц)

Фонд оплаты труда

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

Общегосударственные расходы 62 40593,2 41831,1 41831,1

в том числе:

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

53 34206,3 34861,3 34861,3

Обеспечение деятельности финансовых

органов

6 4948,8 5531,7 5531,7

из них:

Финансовый отдел администрации

Шемуршинского муниципального округа

6 4948,8 5531,7 5531,7

Образование 2 1438,1 1438,1 1438,1

из них:

Отдел образования и  молодежной

политики  администрации

Шемуршинского муниципального округа

2 1438,1 1438,1 1438,1

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

«06» мая  2024 г. № 356

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

«17» января 2024 г. № 16

Фонд оплаты труда

работников казенных учреждений Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики в разрезе главных распорядителей средств  бюджета Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов
Наименование

1

Фонд оплаты труда

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4

Другие общегосударственные вопросы 12528,8 13866,6 13866,6

из них:

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

3091,5 4429,3 4429,3

КУ «Централизованная бухгалтерия» 9355,9 9355,9 9355,9

Финансовый отдел администрации

Шемуршинского муниципального округа

81,4 81,4 81,4

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

2355,3 2342,3 2342,3

в том числе:

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

2355,3 2342,3 2342,3

Образование 2996,9 2532,9 2532,9

в том числе:

Отдел образования и молодежной

политики администрации

Шемуршинского муниципальногоокруга

2996,9 2532,9 2532,9

Культура 4134,5 2706,5 2706,5

в том числе:

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

4134,5 2706,5 2706,5

Приложение № 3

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

«06» мая  2024 г. № 356

Приложение № 3

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

«17» января 2024 г. № 16

Фонд оплаты труда

работников бюджетных и автономных учреждений Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания бюджетным и автономным учреждениям Шемуршинского муниципального

округа Чувашской  Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование разделов, учреждений

Фонд оплаты труда

(тыс.рублей)

2024 год 2025 год 2026 год

Образование 7180,7 6746,2 7446,2

из них:

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

7180,7 6746,2 7446,2

Образование 163390,0 142255,3 141978,4

в том числе:

Отдел образования и молодежной

политики администрации

Шемуршинского муниципального

округа

163390,0 142255,3 141978,4

Культура и кинематография 14273,9 9598,6 9598,6

том числе:

Администрация Шемуршинского

муниципального округа

14273,9 9598,6 9598,6

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «06» мая 2024 г. № 358

«О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 15 марта 2024 г. № 212»

Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 15 марта 2024 г. № 212 «О порядке выплаты денежного вознаграждения

гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося огнестрельного оружия, его основных

частей, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств в Шемуршинском муниципальном

округе Чувашской Республики» (далее – постановление) следующие изменения:

приложение № 2 постановления изложить в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики

С.А. Галкин

Приложение

 к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

от «06» мая 2024 г. № 358

Приложение № 2

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

от «15» марта 2024 г. № 212

Размеры

денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незарегистрированных

предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств

N

п/п

Наименование Количество Сумма, руб.

1. охотничье огнестрельное гладкоствольное

оружие

1 единица от 2000 до 8000

2. обрез огнестрельного гладкоствольного оружия 1 единица от 2000 до 8000

3. охотничье огнестрельное оружие с нарезным

стволом калибра более 5,6 мм

1 единица от 2000 до 8000

4. пистолет (револьвер) калибра более 5,6 мм 1 единица от 2000 до 8000

5. газовое оружие, огнестрельное оружие

ограниченного поражения

1 единица от 1000 до 4000

6. малокалиберное оружие 1 единица от 2000 до 7000

7. самодельное стреляющее устройство 1 единица от 1000 до 5000

8. граната, мина, снаряд 1 штука от 1000 до 3000

9. патрон ружейный 1 штука от 10 до 30

10. патрон для нарезного оружия 1 штука от 10 до 50

https://internet.garant.ru/document/redirect/406788362/0

11. патрон малокалиберный 1 штука от 10 до 40

12. взрывчатые вещества (тротил, аммонит и др.) 100 граммов от 1000 до 3000

13. порох 100 граммов от 50 до 150

14. средства взрывания (детонаторы, огнепроводный

шнур и т.д.)

1 шт./1 метр от 1000 до 3000

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/